[bookmark: _GoBack]Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования Динской район
«Средняя общеобразовательная школа № 21
имени Николая Ивановича Горового»

П Р И К А З
  от 6 мая 2024г.                    с. Красносельское                                        № 57

О порядке окончания 2023-2024 учебного года
в МАОУ СОШ № 21 имени Н.И. Горового

[bookmark: _Hlk134600785][bookmark: _Hlk103584044][bookmark: _Hlk166404590][bookmark: _Hlk166404661]В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации»; приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22 марта 2021 года № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным образовательным программам-образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023 года № 954/2117 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году », от 18 декабря 2023 года № 953/2116 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного выпускного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году», на основании  приказа от 02.05.2024г. № 175  «О порядке окончания 2023-2024 учебного года в муниципальном образовании Динской район» п р и к а з ы в а ю:
1. Учебные занятия для обучающихся МАОУ СОШ № 21 имени Н.И. Горового, реализующих программы начального общего образования, основного общего и среднего общего образования завершить:
1-8,10 классы – 24 мая 2024 года;
9- классы – 20 мая 2024 года;
11 – класс 22 мая 2024 года.
2. Заместителю директора по УВР Рязановой А.А.:
2.1 Обеспечить качественное выполнение государственных программ по
учебным предметам и повторение пройденного программного материала, обратив особое внимание на организацию индивидуальной помощи обучающимся, испытывающим затруднения в освоении программы;
          1.2Внести изменения в основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, касающиеся изменения КУГ;
          3.Гиголаевой Е.В. внести изменения расписания в Сетевой город;   	4.Учителям организовать изучение тем, запланированных на 21,22, 23,24 мая для 9-х классов, и 23,24 мая для 11-класса  путём корректировки материала;
	5. Завершить 2023-2024 учебный год 24 мая 2023 года для обучающихся    1-11 классов;
6. Заместителю директора по ВР Бердниковой М.А.:
6.1Провести праздник «Последнего звонка» 25 мая 2024 года;
7. Провести заседание педагогического совета о допуске выпускников 9-х классов 17 мая 2024 года, 11-го класса 21 мая 2024 года к государственной итоговой аттестации;
8. Провести заседание педагогического совета 23 мая 2024 года о переводе обучающихся 1,2,3,4,5,6,7,8 классов, 10 класс девочки.
[bookmark: _Hlk166404771]9.Провести государственную итоговую аттестацию обучающихся по образовательным программам основного общего образования в соответствии с Порядком ГИА-9 по расписанию, утверждённому приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023 года № 954/2117 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году».
[bookmark: _Hlk166404800]10.Провести государственную итоговую аттестацию обучающихся по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена (далее ЕГЭ) в соответствии с Порядком ГИА-11 по расписанию, утверждённому приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от  18 декабря 2023 года № 953/2116 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного выпускного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году»».
 11. Классным руководителям 9А- Герцог Ю.Н., 9Б- Пироговой О.М.,  11-Ширихановой С.В., довести до сведения обучающихся, родителей(законных представителей) обучающихся сроки проведения государственной итоговой аттестации, установленными приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от  от 18 декабря 2023 года № 954/2117 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году»,  от 18 декабря 2023 года № 953/2116 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного выпускного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году»».
12. Заместителю директора по УВР Рязановой А.А.:
12.1 Обеспечить выдачу аттестатов и приложений к ним выпускникам 9,11 классов,  на основании решения педагогического совета, не позднее 10 дней после даты издания распорядительного акта об отчислении ученика.
11. Классным руководителям 1-11 классов:
11.1 организовать проведение родительских собраний по проблемам воспитания, охраны здоровья и занятости детей в период предстоящих летних школьных каникул.
11.2 довести настоящий приказ до сведения родителей (законных представителей).
12. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ МО Динской район
СОШ № 21 имени Н.И. Горового                                   Н.И. Владимирова